
MATEŘSKÁ ŠKOLA TRHOVÉ SVINY 

Sídliště 684 

37401 Trhové Sviny 

 

Kritéria  pro  přijímání  dětí  k  předškolnímu  vzdělávání 

v  Mateřské  škole  Trhové  Sviny  od  školního  roku  2024/2025 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na 
přijetí do mateřské školy právní nárok. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 
povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

 
Ředitelka mateřské školy bude přijímat děti k předškolnímu vzdělávání do výše kapacity MŠ 
s ohledem na legislativní požadavky (případné zákonné snížení počtu žáků ve třídě vyhl. č. 14/2005 
Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění). Zároveň bude vytvořena rezerva dvou míst pro 
případné umístění dětí s povinnou předškolní docházkou v průběhu školního roku (přistěhování nebo 
jiné závažné důvody). 
 

Pro školní rok 2024/2025 bude přijato k předškolnímu vzdělávání  
62 dětí. 

 
Ředitelka mateřské školy stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 
na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými 
zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 
Podle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), se do mateřské školy přednostně přijímají děti s místem trvalého 
pobytu, v případě cizinců místem pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst.3): 
 

1. Přijaty budou všechny děti, které ke dni 31. 8. 2024 dovrší pěti let a děti s odkladem školní 
docházky. 

2. Dále budou děti přijímány podle data narození (od nejstarších po nejmladší) do naplnění 
kapacity MŠ. 

 
V případě, že dle výše uvedených kritérií nebude dosaženo maximálního možného počtu přijatých 
dětí, budou následně přijaty děti, jež nemají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 
v příslušném školském obvodu v následujícím pořadí: 
 

1. Děti, které ke dni 31.8.2024 dovrší pěti let a děti s odkladem školní docházky 
2. Ostatní děti podle data narození (od nejstarších po nejmladší) do naplnění kapacity MŠ. 

 
 

V Trhových Svinech dne 20. 3. 2024.                                

Bc. Zuzana Kojanová 

                ředitelka školy 


